Die decimo quinto ianuarii anno Domini milesimo sexcentesimo nonagesimo octavo, Laconi.

Sit omnibus notum com don Antiogo de Doni, natural de la vila de Gergei y resident en esta present vila de Laconi, coneget et cetera, attenen e sabent que en raho de la convocatoria se ly ha dat el orde de l.excellentissim señor don Josep de Solís, conde de Montellano, virrei, llochtinent y capità general en lo present Reñe de Cerdeña per sa magestad, que Deu guarde, per assistir com a militar al real y general Parlament que, Deu volent, dita sa excellencia en nom de dita sa magestad ha de fer y tractar lo present ani en lo dit y present Reñe, se troba per varis motius ocupat que perçonalment a dites coses no pot intervenir, per ço de son grat y certa siencia fa, constituex, crea y solemnement ordena son procurador cert y special e

<sup>1</sup> Per la parte omessa cfr. n. 332.

per les infrascrites coses general, de modo tal et cetera, a Lucifer de Santa Cruz,  
donzell domiciliat en la ciutat de Caller, absent...

[*omissis*]<sup>1</sup>

Don Antiogo de Doni.

c. 23 v.

Testimonis son los [...] Juan Maria Currely y Juan Baptista de Sy, preveres d.esta  
vila, que ferman de llur ma.

Juan Maria Currely, sa[...]te y testimoni.

Juan Baptista de Sy, prevere y testimoni.

Praemissis proprio efformatis calamo, fidem facit Sebastianus de Sanay, publicus  
Laconii notarius instatus. /

**342** 1697 dicembre 31, Oristano

*Il Capitolo della cattedrale di Arborea nomina suo procuratore, perché lo  
rappresenti in Parlamento, don Antonio Lorenzo Paderi, dottore in leggi e  
canonico della città di Oristano.*

Admittatur.

c. 24

In Dei nomine amen.

Noverint universi quod nos Pertrus Putzolu, Antonius Ephisius Escalas, Ioannes Falqui, Augustinus Pira, Michael Pira, Petrus Espanu, Iosephus Mameli, Michael Comina et nobiles don Salvator Comina, omnes canonici ecclesiae metropolitanae arboren, convocati et congregati de mandato infrascripti illustris et admodum reverendi Petri Pitzolu uti presidentis mediante Francisco Pinna, scholari illustris et admodum reverendi Capituli arboren, ad sonum capitularis campanae, ut moris est, intus sacristiam praefactae ecclesiae metropolitanae, ubi pro his et aliis similibus negotiis convocari et congregari solemus tamquam mayor et sanior pars praefacti illustris et admodum reverendi Capituli canonorum seu capitularium, qui perçonaliter et praesens resident Capitulum, facientes, celebrantes et representantes attendentesque tria stamenta seu brachia praesentis Sardiniae Regni, et inter nos cum literis requisitorii tam sacrae catholicae regiae magestatis domini nostri regis nunc feliciter regnantis, quam excellentissimi domini don Iosephi de Solís, comitis de Montellano et ad praesens proregis locumtenentis et capitanei generalis praefacti Sardiniae Regni, fuimus convocati ut die vigessima sexta mensis ianuarii anni proximi venturi simus in civitate Callaris in curia generali, quam ibidem praefactus excellentissimus dominus locumtenens generalis nomine et pro parte suae praefactae regiae magestatis Regniculis praefacti Regni induxit et convocavit ac tenere et

<sup>1</sup> Per la parte omessa cfr. n. 332.

celebrazione praetendit, attendentes et quod aliis negotiis impediti non possumus in  
praefacta civitate Callaris nos transferre nec in ipsa Curia adesse, prout dicit con-  
venit nobis eligere, et nominare ad quod assistendum unum ex capitulo a nobis suf-  
ficienter et satis aprobatum in sindicu[m] et procuratorem nostrum. Quia propter  
confidentes ad plenum de fide, legalitate, industria et suffisiencia illustris et admo-  
dum nobilis reverendi utriusque iuris doctoris don Laurentii Antoni Paderi, alte-  
rius ex canonicis praefactae metropolitanae ecclesiae arboren, deliberatione sump-  
ta in praesenti, de nostra certa siencia et deliberata voluntate illiusque milioribus  
via, modo, forma et iure, quibus melius de iure valere possumus et debemus, ele-  
gimus et nominamus, creamus, constituimus et solemniter deputamus in econa-  
mum et procuratorem, sindicu[m] et actorem ac nuntium nostrum dicto nomine cer-  
tum et speciale et ad / infrascripta etiam generalem, ita tamen quod specialitas  
generalitati ipsi minime deroget nec e diverso dictum illustrem et admodum reve-  
rendum doctorem don Laurentium Antonium Paderi, canonicum arboren, his  
praesentem ad videlicet pro nobis, et nomine nostro, seu verius pro dicto illustris,  
et admodum reverendo Capitulo arboren assistendum, comparendum, et interes-  
sendum in dicto generali Parlamento cum Stamento, seu brachio ecclesiastico, et  
propositioni, seu propositionalibus per dictum excellentissimum dominum comi-  
tem de Montellano, uti praesidem in dicto generali Parlamento faciendis, audien-  
dum, et super eis debitam satisfactionem, una cum aliis in dicto stamento ecclesias-  
tico convocandis, deliberandum, et coneluendum, nec non etiam habilitatores,  
tractatores, et alios officiales ad celebrationem dicti generalis Parlamenti necessa-  
rios eligendum, et nominandum. Insuper quibuscumque rebus, et negotiis quomodo-  
libet agendis, et per tractandis ad utilitatem communem cernentibus assentien-  
dum, et consentiendum, nostrosque assensus, et consensus dandum, et presentan-  
dum, et aliis omnibus, et singulis (quod absit) quae contra immunitates, et liberta-  
tes ecclesiasticas, et aliarum perçonarum praesentis Regni tractabuntur contradic-  
endum, et dissentendum, nec non etiam gravamina illata, vel [...] quocumque  
modo exponendum, et representandum, et super eis quascumque disceptationes  
seu dissensimenta ponendum, et instandum petitiones praeterea dandum offeren-  
dum, et praesentandum illasque provideri faciendum, instandum, et obtinendum,  
nec non donationi, seu servitio praefacte regiae magestatis faciendo, concentien-  
dum, seu si vobis videbitur fieri non debere, dissentendum, et generaliter omnia  
alia singula faciendum, dicendum, gerendum, et exercendum in praemissis, et circa  
ea necessaria seu opportuna fecerint, ac si nosmet ipsi constituentes fecerimus,  
dicerimus, et exercerimus si praemissis omnibus et singulis in dictis curiis genera-  
libus praesentes, et personaliter assisteremus etiamsi talia forent, quae mandatum  
huiusmodi [...] magis speciale quam praesentibus est expaessum, promitentes  
notario publico infrascripto tamquam publicae et autenticae perçonae stipulanti  
vice et nomine omnium et singulorum quorum interest, et intererit, ac interesse  
poterit, quomodolibet in futurum nos ratum, gratum, validum atque firmum habi-

turum statum id quod / ac quantum per vos dictum illustrem nobilem, et admodum reverendum sindicum, actum, dictum, et procuratum fuerit in praemissis, et circa ea, et in dictis Curiis generalibus quomodocumque peragendis relevans ex nunc pro tunc, ac relevare volumus ab omni onere satisdandi iudicio sisti, et iudicatum salvi cum omnibus, et singulis, clausulis, et cauthelis utilibus, et necessaris sub omnium, et singulorum bonorum dicti illustris Capituli mobilium, et immobilium praesentium, et futurorum obligatione, et hippoteca, ac sub omni iuris, et facti renuntiatione ad haec necessaria pariter, et cautela super omnibus, et singulis, ut praehabetur, ratis, actis, dictis, et gestis, hoc praesens publicum instrumentum fieri requirimus et firmamus quae fuerunt acta intus dictam sacristiam die trigessima prima et ultima mensis decembris anno millesimo sencentesimo nonagesimo septimo a nativitate vero domini nostri Ihesu Christi, millesimo sexcentessimo nonagesimo octavo, Oristanei.

c. 25

Canonicus Petrus Pitzolu.

Canonicus Antonius Ephisius Escalas.

Canonicus Ioannes Falqui.

Canonicus Augustinus Pira.

Canonicus Michael Pira.

Canonicus Petrus Espanu.

Canonicus Iosephus Mameli.

Canonicus Michael Comina.

Canonicus don Salvator Comina.

Testes huius rei sunt Laurentius Orru et Michael Orru istius praesentis civitatis  
Oristanei.

Leonardus Pisquedda, publicus notarius.

(SN) Signum mei Leonardi Pisquedda, autoritate regia per omne praesens  
Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristanei, qui praedictis adfuit ea que per  
alium scribi fecit et requisitus proprio calamo clausit. /

1698, Oristan.

c. 25 v.

Aucto de sindicate hecho y firmado por el muy illustre Cavildo de Arborea a favor  
del muy reverendo doctor y canonigo don Lorenço Antonio Padery d.esta ciudad  
de Oristan, ut intus. /

343

1698 gennaio 3, Iglesias

*La città di Iglesias nomina suo procuratore, perché lo rappresenti in  
Parlamento, don Giuseppe Corria Nater, nobile della stessa città.*

Admittatur.

c. 26

In Dei nomine.

1243

Noverint universi quod nos Petrus Manca et Satta, Dominicus Meli Arjolas et Salvator Perra anno presenti in tertio, quarto et quinto gradu conciliari praesentis Civitatis Ecclesiarum, don Antiochus de Espinosa, Thomas Pullo, doctor Antiochus Soler et Serra, doctor Antiochus Corbelli, doctor Nicolaus Pullo, Ignatius Pullo, Dominicus Meli Massiano, Antiochus Pinna de Lussu, Nicolaus Cossu, Anthiocus Busana, Nicolaus Cadello, Francisco Pinna et Carta, Agustinus Pinna et Carta, Iacobus Eruna, Petrus Pintus, Antonius Pisano, Antiochus Corbello Mialita, Thomas Pileddo, Sisinius Manca et Guiso, Antiochus Petrus Murja, Petrus Murroni, Antiochus Pintus, Nicolaus Pintus, Felix Pinna et Carta, Ioannes Frao, Antiochus Satta, Ioannes Massa Pinna, Nicolaus Marramaldo, omnes cives et probi homines respective, convocati et congregati intus domus concilii praesentis civitatis de mandato magnifici Francisci Gambula, in secundo gradu consilliari eiusdem civitatis et regentis officium capitanei et alcaidi, mediante paeconio publico per Antiochum Massa Raspilla, publicum corritorem per loca publica et asueta eiusdem civitatis, die preesenti facto, ubi pro huiusmodi et aliis hiis similibus negotis convocari et congregari solemus ibidemque tamquam maior et sanior parts comunitatem et universitatem eiusdem civitatis facientes et repreäsentantes pro exequitione conclusionis et decretationis Concilli per nos die pae-  
c. 26 v. senti et infrascripto tenti, attendentes et scientes nos conciliarios praefactos pro praefacta et paeSENTI civitate et ipsius nomine et pro singularibus eiusdem fore et esse citatos et convocatos per illustrissimum et excellentissimum dominum don Iosephum de Solis et Valderavano, comitem de Montellano, locumtenentem et capitaneum generalem pro sua regia magestate domini nostri regis Caroli in pae-  
senti / Sardiniae Regno, quod per nos metispos aut nostrorum seu potius pae-  
factae civitatis sindicum, actorem ac procuratorum compaream coram sua illustris-  
sima et excellentissima dominatione, ratione assistendi et interessendi in tractando  
et concludendo omnes et singulas causas, res et negotia quae oportebit et necesse  
fuerit proponenda in regio generali Parlamento quod sua illustrissima et excellen-  
tissima dominatio pro praefacta sacra catholica regia magestate et ipsius nomine  
celebrare intendit in civitate et Castro Callari, quod generale regium Parlamentum  
incipere habet die vigesima sexta paeSENTIS mensis ianuari, prout in praefacta cita-  
tione et convocatione latius constat quadam provisione sua illustrissimae et excel-  
lentissimae dominationis, sub data in praefacta civitate callaritana vigesima sexta  
mensis novemboris elapsi, agentes etiam hanc insequendo seriem et tenorem epistole  
seu litterae suaे praefactae regiae magestatis nobis circa celebrationem praefacti  
generalis Parlamenti facte ac misse, prout de ille latius constare asserimus sub data  
in Matri die trigesima prima mensis februari 1696, quibus provisione et epistolae  
regiae respective habeatur relatio.